UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:     /SCT-QLTM

V/v thực hiện điều tiết các phương tiện

chờ xuất khẩu qua cửa khẩu quốc tế Hữu

Nghị vào Công viên Logistics Viettel

Lạng Sơn (từ 10h00 ngày 03/5/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 03 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:
- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân hoạt động xuất khẩu hàng hoá

qua cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị, tỉnh Lạng Sơn.

Phối hợp thông tin nội dung tại Thông báo số 33/TB-TTQLCK ngày

03/5/2025 của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn về

việc thực hiện điều tiết các phương tiện chờ xuất khẩu qua cửa khẩu quốc tế

Hữu Nghị vào Công viên Logistics Viettel Lạng Sơn, Sở Công Thương tỉnh

Lạng Sơn trân trọng thông báo tới Sở Công Thương các tỉnh, thành phố, các tổ

chức, cá nhân kinh doanh xuất khẩu hàng hoá qua cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị

như sau:

Những ngày gần đây, lưu lượng phương tiện chở hàng hoá xuất khẩu qua

cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị có xu hướng tăng. Để hạn chế tối đa tình trạng các

phương tiện phải xếp hàng trên tuyến đường Quốc lộ 1A để chờ được điều tiết

vào khu vực cửa khẩu, đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự và vệ sinh

môi trường, các lực lượng chức năng liên quan của tỉnh Lạng Sơn sẽ thực hiện

điều tiết tất cả các phương tiện chở hàng hoá chờ xuất khẩu qua cửa khẩu

quốc tế Hữu Nghị vào Công viên Logistics Viettel Lạng Sơn để dừng đỗ từ

10h00’ ngày 03/5/2025 cho đến khi có thông báo mới. Công viên Logistics

Viettel Lạng Sơn sẽ thực hiện thu phí 30.000 đồng/xe/ngày phục vụ công tác

đảm bảo điện, nước, vệ sinh môi trường trong khu vực các phương tiện dừng đỗ.

(Đính kèm Thông báo số 33/TB-TTQLCK)

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn trân trọng thông báo và đề nghị quý cơ

quan phối hợp thông tin đến các tổ chức, cá nhân thực hiện xuất khẩu hàng hoá

qua cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BQLKKTCK ĐĐ-LS;

- Công an tỉnh, BCH BĐBP tỉnh,

Chi cục Hải quan khu vực VI;

- UBND huyện Cao Lộc;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liễu Anh Minh

		2025-05-03T17:43:41+0700

		2025-05-03T21:51:40+0700

		2025-05-03T21:51:40+0700